[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2018 г.   № 138
г. Нижние Серги
Об ограничении пребывания граждан в лесах на территории Нижнесергинского городского поселения
В соответствии со статьями 82, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, в целях предотвращения пожаров и недопущения нарушений правил пожарной безопасности в лесах, в связи с повышением на территории Свердловской области пожарной опасности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 01 апреля 2018 года  до нормализации ситуации с лесными пожарами ввести ограничение на посещение гражданами лесов, расположенных на территории Нижнесергинского городского поселения.

2. Запретить гражданам осуществление палов и выжигания растительности на территории Нижнесергинского городского поселения.

3. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Нижнесергинский» подполковнику полиции А.В. Звонареву принять меры по реализации п. 1 настоящего постановления.
4. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, занимающимся заготовкой и переработкой древесины, а также осуществляющим другие виды лесопользования на территории Нижнесергинского городского поселения согласовать с лесхозами планы противопожарных мероприятий и обеспечить их выполнение в установленные сроки, укомплектовать пункты хранения противопожарного инвентаря.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, путем  размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского
городского поселения
        А.М. Чекасин
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления (распоряжения) главы Нижнесергинского городского поселения

Наименование постановления (распоряжения):

«Об ограничении пребывания граждан в лесах на территории Нижнесергинского городского поселения»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания на подпись

	Глава Нижнесергинского городского поселения
	Чекасин  А.М.

	Заместитель главы
администрации по социально-экономическим вопросам
	Титова Н.А.

	И.о. заместителя главы администрации по городскому хозяйству
	Шварц Л.Ф.

	Зав.отделом учета и отчетности (Главный бухгалтер)
	Нечаева Е.Б.

	Ведущий специалист (юрист)

	Рыбаков Д.А.

	Зав. отделом организационно-кадровой работы
	Кондакова Л.Ю.

	 Зав. отделом земельно-имущественных отношений
	Скачкова А.С.

Докладчик:   __________________________________________________________________

Постановление разослать: ММО России «Нижнесергинский– 1 экз.; архив-1 экз.; администрация – 1экз.;

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Исполнитель, телефон  Кошкин Р.В.  28-012